A valachorum villa ad montem Richtar, ac tandem per 
sumnia iuga ipsius tendendo ad fluuiolum Wasga nonime, qui per 
lnferiorem Lehottam decurrit, dexteram versus elegans pinea et 
a 'egna sylua, quae in longitudinem medii, in latitudinem vero 
flUartae partis vnius milliaris sese explicat, annotata est. Ac per- 
s endo vlterius eodem in tractu vsque ad colliculum Praschossga 
v°catum similiter eius generis arboribus referta, matura et adulta 
' a conspicitur. In qua tres valachi cum suis caprarum gregibus 

rinium damni dederunt, quorum duo Andreas et Caspar in 
uPeriori Lehotta, tertius vero Martinus Scultetus in inferiori Le- 

ho«a degunt.
In altera autem parte, hoc est ad laevam versus, secus de- 

Ursum \'arrovae fluuioli pulchra variique generis arboribus per- 
ixta sylua est, cuius longitudo dimidii, latitudo vero quartale 

ans continet. Pro hac commetanci rustici eorum locorum, 
Sed^UC ^arte cam vindicante, indesinentes contentiones habent. 

et H istram uersus adhuc aliae peramoenae syluac ibidem 
tur, verum ad confectionem cupri, cum neque fluuioli, neque 

in r  tam montcs’ vt niodo supra recitato per dcclivos canales 
ranam fluuium deriuari queant, ibi extent, prorsus sunt inutiles, 

seu ^  ConvaIl‘bus Lamnistae fluuioli ex vtraque parte ad alpium 
£  H°lae montis radices vsque sylvae spatium milliaris vnius

lign
ln longitudinem continentes extant. Quarum omnia desecta

 ̂ . ^Cr lH*8nc°s canales ex editioribus locis in imam planitiem
fluu. - a acl Lamnistae fluuiolum comportari, inicctaquc eidem 
cun^ 0 'n ^ ranam fluuium deriuari, ac tandem per Granam, quo- 
hin ” C VSUS Postulaucrit, exhiberi possunt. Cum autem vepribus, 
r't>us lnc*ccluc avulsis lapidibus, nec non transuersim collapsis arbo- 
fliat COmmcmorati fluuioli directus cursus aliquot in locis impe- 

’ °PUs erit, vt cum syluac illae pro vsu confectionis cupri 
natur ndae fuerint, omnino prius ab omnibus sive casu sive 

Fa l°ci Ulle emersis impedimentis repurgetur, 
fodina ° 11 ^'S ‘n l°cis fluidam Cimmcrpeil nomine auri-
cadeni ^Uasc*arn’ acl fluarum necessitatem vt pars aliqua illic dc 
RoUo2o]Ŝ Ua segregetur, cumque scitu praefecti camerae nostrae 

'ensis per syluarum magistros eidem assignetur, et mstici
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ex Lappéi et Lehotta, cum tribus in locis cum capris suis multum 
damni ibidem faciant, inde ejiciantur, opus est.

A villa, cui Jessena nomen, pergendo iuxta decursum Jessenae 
fluuioli per primariam, quae quidem illic extat, vallem vsque ad iam 
memorati Holae montis aditum sinistra ex parte tractus quidam, 
cui Sucha nomen, in qua tantummodo virgulta ac dumeta quae
dam crescunt, quibus rustici ex eadem villa quotidiano vsu id 
poscente fruuntur, conspicitur. Eademquc in parte adhuc alia vallis 
quaedam est Soua dicta, in qua ante aliquot annos excisa ligna 
iterum pulchre recrescunt. Atque hinc vlterius tendendo secus 
Jessenam fluuiolum duae conflatoriae ac contusoriae officinae ex
stant, quarum prior Balthazaris ac Joannis Danielis est, a qua vsque 
ad alteram officinam ab vtraque parte pineus saltus paucis abie
tibus permixtus peramoene sesc attollit. Relicta etiam hac altera 
conflatoria officina vergendo secus Jessenam fluuiolum ad ipsum 
Holae montis aditum vsque ad integri milliaris spatium adulta 
ac promiscua nemora sunt, in quorum medio sinistram versus 
conuallis est, cui nomen Sucha Bukowitza. Haec tres distinctos alios 
tractus, vtpote Tschremossnensem, Vlaschnensem et Potzlymupla- 
censem continet, in quos per declive septem alveae valles ad Jesse
nam fluuiolum descendunt. Haec omnia loca aeque ac superiora 
vna cum eo, cui Struchar nomen et ad dexteram visitur, varii 
generis arboribus consita sunt. Sed et hic quoque duae, quibus 
venae metallicae contunduntur in pulueremque rediguntur, offi
cinae sunt, quarum vna Christophori Gluchouski, altera vero 
Georgii Falischouski est. In dictis syluis omnibus secus decursum 
fluuii Jessenae in Holam vsque adiaccntesquc valles rustici et 
valachi suis caprarum gregibus lignorum succisione plurimum damni 
inferunt, cum praefatae syluac per vallem principalem et postea per 
Granam fluuium educi possint. Cumque cultores fodinarum ibi moran
tes pro suo arbitrio ligna ad conflatorias officinas aliasque operas suc
cidant, illud in posterum ipsis permitti non debet, sed vnicuique, 
prout necessitas exigit, certa pars attribui serioque ipsis iniungi debet, 
vt ordine ea ligna caedant, omnemque lignorum abusum vitent.

111. Syluarum  d escr ip tio , quae ad o ffic in a m  separatoriam , 
quae est in M osch onitz , vsurpari possunt.

Primum ex pago Tcutschendorff versus pagum Rcstokha 
nulla sylua intermedia est, sed tantum arbusta quaedam. A dicto
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' ero Pago Restokha versus collem Wuggawitz sita est ad dexte- 
lam ascendendo sylua quaedam Welka Restokha dicta. Ea sylua 
nec Canalibus supra descriptis, nec vlla alia ratione ad cupri offi- 
Clnas, cum nullus ibi rivulus sit, commode potest deportari. Inde 

■fontem Wanski redeundo postea in vallem eiusdem nominis, 
utraque parte variis arborum generibus mixta quaedam sylua 
CUius Pai"tem venti demoliti sunt. Ex valle Wanski in vallem 

ckawitz deuentum est ad officinam conflatoriam Raphaélis Ste- 
gCr Par°chi ecclesiae, quae est Nouozolii in xenodochio. Sursum 
a f̂SUs a dicta officina conflatoria secus riuulum est sylua quaedam 
j Quartale milliaris bene adulta, fago pinoque mixta, simulque 

e° tractu nouem declives valles. Dictae arbores omnes ad me
in 3 am ^ aP^aid's Steger conflatoriam officinam deduci, ibique 
q u  Car*30nes redigi, carbonesque inde in officinam separatoriam, 

est in Moschonitz, curribus deduci possunt, modoque praefato 
ac 'Hae cultoribus fodinarum distribui debent, 

est POrr° a ^ rana fluuio in vallem (So)potnitzka dictam ad laeuam 
m’xta quaedam et bene adulta sylua ad dimidium milliaris se 

dcant GnS' 'n Ea su'3Ĉ't* ex Andrea et Messibrodt ligna decor- 
jn ’ (lUae frustra in sylua putrescunt. Habent praeterea iisdem 
bo I' quidam suas carbonarias officinas, indeque car-
et nes *n officinam Moschnociensem deuehunt, sed optimas quasque 
]imad *mum montis sitas arbores desecant, relictis iis, quae in sub- 
run Sunt’ bacque ratione syluis quasi pedes praecidunt. Quae arbo- 
mont Pr0fUSÍo Ct intemPestiua decisio' cum arbores in editiori 
'Psis1S- Parte sitae minus commode demitti queant, in posterum 
]0 S,t ^ ane interdicta, omnisque desolatio cauenda, et tam
pr̂ |nflUa fluam propinqua ligna ordine decidenda sunt. Extant 
ad rCa 'n eaciem sylua multae arbores vi ventorum erutae et 
CarpCat';>ones aptae. Carbonariis itaque injungi debet, vt ex illis 

°nes conficiant, ne arbores illae inutiliter putredine pereant, 
flnaed Praeterca ex magna Sopotnitzka ad dextram recens 
tuqueam .sylva> ^'n°  faS0(lue roibrta, quartale milliaris longa, sal- 
dictis ex'2Uo permixta, quam parvam Sopotnitzkam dicunt. Ex 
nes Sy V̂'s vtr*usquc Sopotnitzka arbores in ipsa sylua in carbo-